



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	41.959.516,33	15.426.756,96	46.280.270,00	13.886.912,05	41.959.516,33	41.684.931,22
RECEITAS DE CAPITAL	530.104,55	600.643,44	1.801.930,00	304.360,50	530.104,55	505.154,74
SUBTOTAL	42.489.620,88	16.027.400,40	48.082.200,00	14.191.272,55	42.489.620,88	42.190.085,96
(-) DEDUÇÕES	4.795.278,82	1.827.043,36	5.481.130,00	1.486.690,25	4.795.278,82	4.837.089,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	110.000,00	330.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	287.884,96	113.666,72	341.000,00	50.392,83	287.884,96	301.451,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.819,26	19.310,00	57.930,00	0,00	40.819,26	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.466.574,60	1.584.066,64	4.752.200,00	1.436.297,42	4.466.574,60	4.535.638,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.694.342,06	14.200.357,04	42.601.070,00	12.704.582,30	37.694.342,06	37.352.996,64
RECEITA CORRENTES	41.959.555,89	15.426.756,96	46.280.270,00	13.886.951,61	41.959.555,89	41.684.931,22
RECEITAS DE CAPITAL	666.604,55	600.643,44	1.801.930,00	440.860,50	666.604,55	505.154,74
SUBTOTAL	42.626.160,44	16.027.400,40	48.082.200,00	14.327.812,11	42.626.160,44	42.190.085,96
(-) DEDUÇÕES	4.795.318,38	1.827.043,36	5.481.130,00	1.486.729,81	4.795.318,38	4.837.089,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	110.000,00	330.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	287.924,52	113.666,72	341.000,00	50.432,39	287.924,52	301.451,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.819,26	19.310,00	57.930,00	0,00	40.819,26	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.466.574,60	1.584.066,64	4.752.200,00	1.436.297,42	4.466.574,60	4.535.638,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.830.842,06	14.200.357,04	42.601.070,00	12.841.082,30	37.830.842,06	37.352.996,64

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	39.956.210,16	13.318.736,72	39.956.210,16	8.377.120,17	36.773.127,07	14.210.961,58	36.060.930,41	34.098.380,70
(-) Juros e Encargos da Dívida	11.111,71	3.703,90	11.111,71	9.979,17	9.979,17	9.979,17	9.979,17	430,11
SUBTOTAL	39.945.098,45	13.315.032,82	39.945.098,45	8.367.141,00	36.763.147,90	14.200.982,41	36.050.951,24	34.097.950,59
DESPESAS DE CAPITAL	3.503.048,73	1.167.682,91	3.503.048,73	1.395.932,40	2.321.450,60	1.771.984,15	1.567.009,60	1.183.915,61
(-) Deduções	826.500,00	275.500,00	826.500,00	21.124,33	767.605,38	197.617,08	767.605,38	667.725,00
Amortização de Dívida	826.500,00	275.500,00	826.500,00	21.124,33	767.605,38	197.617,08	767.605,38	667.725,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	42.621.647,18	14.207.215,73	42.621.647,18	9.741.949,07	38.316.993,12	14.821.349,48	36.850.355,46	34.614.141,20
RESULTADO	-42.621.647,18	-14.207.215,73	-42.621.647,18	-9.741.949,07	-38.316.993,12	-14.821.349,48	-36.850.355,46	-34.614.141,20
RESULTADO	-38.155.072,58	-12.623.149,09	-37.869.447,18	-8.305.651,65	-33.850.418,52	-13.385.052,06	-32.383.780,86	-30.078.503,06
RESULTADO	-4.790.805,12	-6.858,69	-20.577,18	3.099.133,23	-486.151,06	-1.980.267,18	980.486,60	2.738.855,44

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-5.123.653,20	-4.553.664,90	-4.356.047,82	197.617,08	767.605,38
(-) Disponibilidade de Caixa	3.442.888,75	5.824.052,35	3.899.874,90	-1.924.177,45	456.986,15
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	419.105,19	435.568,57	436.608,60	1.040,03	17.503,41
(+) Restos a Pagar Processados	-4.844.718,16	-2.385.209,36	-2.374.933,09	10.276,27	2.469.785,07
(II) Dívida Consolidada Líquida	-6.106.377,42	-679.253,34	-2.394.497,41	-1.715.244,07	3.711.880,01
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.106.377,42	-679.253,34	-2.394.497,41	-1.715.244,07	3.711.880,01
(I) Dívida Consolidada	-5.123.653,20	-4.553.664,90	-4.356.047,82	197.617,08	767.605,38
(-) Disponibilidade de Caixa	3.442.888,75	5.824.052,35	4.036.414,46	-1.787.637,89	593.525,71
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	419.105,19	435.568,57	436.608,60	1.040,03	17.503,41
(+) Restos a Pagar Processados	-4.844.718,16	-2.385.209,36	-5.399.452,30	-3.014.242,94	-554.734,14
(II) Dívida Consolidada Líquida	-6.106.377,42	-679.253,34	-5.282.477,06	-4.603.223,72	823.900,36
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.106.377,42	-679.253,34	-5.282.477,06	-4.603.223,72	823.900,36